
 
UFFICIO CONCORSI 

 

1 di 2 

Decreto rettorale 
Classificazione: VII/1 
N. allegati: 0 

 

APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI, DISCUSSIONE PUBBLICA E 
PROVA ORALE PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE/RICERCATRICE A TEMPO DETERMINATO 
TENURE TRACK (RTT) – ART. 24, COMMA 3, DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240, DI DURATA SESSENNALE A 
TEMPO PIENO NON RINNOVABILE 

Settore scientifico disciplinare: L-FIL-LET/04 – lingua e letteratura latina 
Settore concorsuale: 10/D3 – lingua e letteratura latina 
Dipartimento di filologia e critica delle letterature antiche e moderne (DFCLAM) 

IL RETTORE 

- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 

- visto l‘art. 24, comma 3, lett. b), della Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.; 

- visto il Regolamento per i Ricercatori a tempo determinato con contratto di cui all’art. 24 della Legge 
240/201 emanato con D.R. 1133/2021 Prot n. 104089 del 17/06/2021 e successiva modifica D.R. 
1650/2022 Prot n. 169723 del 03/08/2022, per quanto compatibile con la normativa vigente; 

- visto il D.R. n. 1681/2023 Prot n. 163119 del 28/08/2023 con cui sono state bandite le procedure di 
valutazione comparativa per titoli, discussione pubblica e prova orale, per il reclutamento di n. 2 
ricercatori/ricercatrici a tempo determinato “Tenure Track - RTT”, ai sensi dell’art. 24, comma 3, della 
legge n. 240 del 30.12.2010, di durata sessennale a tempo pieno, ed in particolare un posto nel Settore 
scientifico disciplinare: L-FIL-LET/04 – lingua e letteratura latina, Settore concorsuale: 10/D3 – lingua 
e letteratura latina, presso il Dipartimento di filologia e critica delle letterature antiche e moderne; 

- visto il decreto prot. n. 201878 del 25/10/2023 con il quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice della predetta procedura; 

- visti i verbali redatti dalla Commissione suddetta; 

- accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di un 
Ricercatore/Ricercatrice a tempo determinato tempo determinato “Tenure Track - RTT” indicato in 
premessa, al termine della quale la commissione ha stilato la seguente graduatoria di idonei: 

Posizione Candidato/a punti 

1.  Dott. Li Causi Pietro 90 

2.  Dott.ssa Leonardis Irene 78 

3.  Dott.ssa Rolle Alessandra 77 



 
UFFICIO CONCORSI 

 

2 di 2 

 

2. Sotto condizione del possesso dei requisiti previsti dal bando, è risultato vincitore il Dott. Li Causi Pietro 
con punti 90. 

 

Siena, data della firma digitale. 

 

Il Rettore 
Roberto Di Pietra 

 

Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 

4.  Dott.ssa Torzi Ilaria 74 

5.  Dott.ssa Ottaviano Silvia 73 


		2024-03-12T14:42:15+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-03-13T10:12:27+0100
	ROBERTO DI PIETRA


		2024-03-13T16:46:20+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




